Договор

о сотрудничестве и совместной деятельности

п. Нидым                                                                     «24»__марта___2025_г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нидымская

основная школа-детский сад»  Эвенкийского муниципального района

Красноярского края, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора

Андриенко Снежаны Витальевны действующей на основании Устава, (далее –

Сторона 1) или МКОУ НОШ-ДС ЭМР, с одной стороны, и муниципальное

бюджетное учреждение культуры «Эвенкийская централизованная библиотечная

система» Эвенкийского муниципального района  Красноярского края (далее –

Сторона 2, МБУК ЭЦБС) в лице директора Вашнорайте Ирены Антано,

действующего на основании Устава с другой стороны, заключили договор о

нижеследующем:

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон в

целях информационного сопровождения профориентационной работы с

учащимися МКОУ НОШ-ДС ЭМР.

1.2. Настоящий договор является основным документом,

регламентирующим правоотношения Сторон.

1.3. Целью настоящего договора является совместное проведение

профориентационных мероприятий, направленных на профессиональное

информирование, профессиональное ориентирование, профессиональный выбор

учащихся МКОУ НОШ-ДС ЭМР.

1.4. Для выполнения настоящего договора Стороны осуществляют

совместную деятельность на территории МКОУ НОШ-ДС ЭМР и МБУК ЭЦБС.

Перечень мероприятий, порядок и сроки их проведения определяются

Сторонами дополнительно.

1.5. Договор носит долгосрочный характер и предусматривает постоянную и

систематическую работу с учащимися.

1.6. Совместная деятельность сторон является некоммерческой, не

преследует цели извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на

взаимовыгодных условиях.

2. Обязанности сторон

2.1 «Сторона 2» при наличии возможности и по своему усмотрению

вправе:

2.1.1. Проводить массовые профориентационные мероприятия с

обучающимися (недели профориентации, встречи с передовиками

производства).

2.1.2. Проводить для учащихся МКОУ НОШ-ДС ЭМР экскурсии и

профпробы с погружением в профессию.

2.1.3. Направлять профориентаторов в школу для проведения

профориентационной работы;

2.1.4. Оказывать индивидуальные консультации учащимся и их родителям;

2.1.5. Размещать на сайте МБУК ЭЦБС информацию о совместных

мероприятиях по профориентации;

2.1.6. Вести информационное сопровождение профориентационной работы

с учащимися МКОУ НОШ-ДС ЭМР.

2.2. «Сторона 1» обязуется:

2.2.1 Предоставлять возможность сотрудникам МБУК ЭЦБС вести

профориентационную работу - выступать перед учащимися, сотрудниками

МКОУ НОШ-ДС ЭМР и на родительских собраниях.

2.2.2. Размещать в МКОУ НОШ-ДС ЭМР и на официальном сайте

информацию о МБУК ЭЦБС.

2.2.3. Организовывать и проводит профориентационные мероприятия для

обучающихся (ролевые и деловые игры по выбору профессии,

профессиональные пробы и практики, классные часы, экскурсий, тренинги,

тематические беседы, встречи, презентации и др.) с привлечением

представителей МБУК ЭЦБС.

2.2.4. Информировать о проведении внутришкольных мероприятий:

информационных часах, классных часах, классных собраниях, родительских

(классных и общих) собраниях;

2.2.5. Предоставлять помещение для проведения профориентационной

работы;

2.2.6. Предоставлять аудио- и видеоаппаратуру (при наличии таковой);

2.2.7. Оказывать содействие профориентаторам в распространении

рекламно-информационного материала, проведении профориентационных

мероприятий (бесед, выступлений агитбригады, творческих коллективов,

показах видеороликов профориентационного содержания, мастер-классов по

профессиям, специальностям и др.), индивидуальной работе с учащимися и их

родителями;

2.2.8. Предоставлять информацию о выпускниках 9 классов;

2.2.9. Размещать информацию о МБУК ЭЦБС на специальном стенде

Школы;

2.3. Ведение общих дел Участников по настоящему Договору возлагается

на обе стороны.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения,

которые стали известны в процессе совместной деятельности.

3.2. Стороны оказывают друг другу помощь в охране исключительных прав.

3.3. Стороны обязуются передавать друг другу все материалы, необходимые

для достижения поставленных целей сотрудничества и взаимодействия.

3.4. Стороны обязуются выполнять в полном объеме соглашения и

договора, заключенные на основе настоящего Договора о сотрудничестве и

совместной деятельности.

3.5. Сторона 1 вправе отказать в проведении профориентационных

мероприятия в случае отсутствия возможности их проведения, наличия

ограничений, предусмотренных законодательством РФ, а также в случае угрозы

причинения вреда жизни и здоровью учащихся.

4. Форс-мажорные обстоятельства

4.1. При наступлении обстоятельств (не зависящих от Сторон)

невозможности полного или частичного исполнения одной из Сторон

обязательств по настоящему Договору, срок исполнения обязательств сдвигается

соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие

обстоятельства.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения

обязательств по настоящему Договору, должна о наступлении и прекращении

обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, извещать другую

Сторону в срок не позднее двух недель.

4.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств

будут служить документы соответствующих организаций.

5. Прочие условия

5.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий,

которые могут возникнуть в процессе совместной деятельности на основании

настоящего Договора дружественным путем.

5.2. В случае, если Стороны не договорятся, все споры и разногласия

решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими

Сторонами и действует бессрочно.

6.2. Договор может быть расторгнут с письменного уведомления одной

Стороны и прекращает свое действие по истечении двух месяцев со дня

направления другой Стороне уведомления о прекращении Договора. В таком

случае условия расторжения Договора определяются по взаимному согласию

Сторон.

7. Общие положения

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны

только в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны

уполномоченными на то лицами с обеих Сторон.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой из Сторон, и

оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу, и хранится по одному

экземпляру у каждой стороны.

7.3. Дополнительные условия, возникающие при выполнении Договора,

определяются после согласования сторонами и оформляются дополнительными

соглашениями к настоящему Договору.

7.4. Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора не

ограничивать сотрудничество соблюдением только содержащихся в нем

требований, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые

меры для обеспечения эффективности и развития взаимодействия Сторон.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором,

Стороны руководствуются действующим законодательством Российской

Федерации и другими существующими между ними договорными

обязательствами.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Сторона 1:

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Нидымская основная школа-детский
сад" Эвенкийского муниципального

района Красноярского края

Юридический адрес:  648571, Россия,
Красноярский край, Эвенкийский
муниципальный район, п. Нидым,
переулок им. Т.Ф.Чапогира, д. 7
ИНН 8801008101; КПП 880101001
ОТДЕЛЕНИЕ  КРАСНОЯРСК  БАНКА
РОССИИ// УФК по Красноярскому
краю г. Красноярск
БИК 010407105
Р/сч. 03231643046500001900
E-mail: nidym.school@evenkya.ru

Директор

____________________/Андриенко С.В.
МП

Сторона 2:

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

«Эвенкийская централизованная
библиотечная система» (МБУК

ЭЦБС)

Юридический адрес: 648000,
Красноярский край, Эвенкийский
район, п. Тура, ул. 50 лет Октября, д. 35

ОГРН 1028800003880 ИНН 8801009433
КПП 880101001 БИК 010407105
Департамент финансов Администрации
ЭМР (МБУК ЭЦБС)
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА
РОССИИ //УФК по Красноярскому
краю г. Красноярск
Р/сч. 03234643046500001900

Директор
_________________/Вайшнорайте И.А.
МП